2025年 4月 24日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

特別損失の計上見込みに関するお知らせ

 2025年 3月期連結会計年度において特別損失を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知
らせいたします。

記

1. 特別損失（減損損失）の計上見込みについて

2025 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において兵庫県加古川市の加古川工場における遊休地等
に係る減損損失 385百万円を特別損失に計上いたしましたが、同工場以外の全ての不動産について
も今後の活用見込み・回収可能性等を再度検討し、岐阜県大垣市における遊休地等の帳簿価額を回
収可能価額に減額し当該減少額 107百万円を減損損失として特別損失に追加計上する見込みとなり
ました。従って 2025年 3月期連結会計年度では 493百万円の減損損失となる見込みであります。

2. 特別損失（事業撤退損）の計上見込みについて
2025 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において事業再構築策の推進に伴う費用(加古川工場のコ

ンクリート殻処分費用等や化粧品事業の一部撤退損)他合計 289 百万円を事業撤退損として特別損
失に計上いたしましたが、更に事業再構築策の推進に伴う費用(加古川工場のコンクリート殻処分
費用等や化粧品事業の一部撤退損)他合計 71百万円を事業撤退損として特別損失に追加計上する見
込みとなりました。従って 2025 年 3 月期連結会計年度では 360 百万円の事業撤退損となる見込み
であります。

3．2025年 3月期の連結業績予想について
上記 2 件の特別損失を含む 2025 年 3 月期の連結業績予想は、本日公表の「業績予想の修正及び

剰余金の配当(無配)に関するお知らせ」をご覧願います。

以 上